Gabinete do Prefeito

OF Nº 374/2022/GP

São Roque, 09 de junho de 2022.

Assunto: informações referentes ao recebimento de viaturas para realização de ronda rural
para a Guarda Civil Municipal de nossa cidade.

Ref.: Requerimento Nº 118/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Venho, por meio deste, responder Vossa Excelência, o Vereador autor do

Requerimento, Thiago Vieira Nunes, bem como os nobres Vereadores desta Casa de Leis,

conforme as assertivas relacionadas abaixo.

1. Procede a informação de que a Guarda Civil Municipal teria recebido viaturas

para a realização de ronda rural?

R.: Sim.

2. Informar de que maneira foram recebidas ou adquiridas as referidas viaturas

(aquisição direta, emendas parlamentares, programas ou convênios dos Governos Estadual ou

Federal, etc.).

R.: Por meio do Convênio Agro SP + Seguro com o Governo do Estado de São Paulo.

3. No caso de terem sido adquiridas através de Emendas Parlamentares informar

os respectivos autores.

R.: Prejudicado, vide quesito 02.

4. Informar a quantidade de viaturas recebidas, bem como a marca e o modelo dos

veículos.

R.: Foram recebidas duas viaturas, sendo que as duas são caminhonetes S 10 LS,

mecânica 4x4, 2.8 L, turbo diesel, Modelo 2022, cabine dupla, equipada com guincho, reboque,

Gabinete do Prefeito

quebra mato, faroestes, estribo e rádio comunicador.

Por este Ofício, a fim de esclarecer os Vereadores e trazer transparência sobre a

Gestão desta Prefeitura, renovo meus votos de elevada estima e distinta consideração, com o

objetivo de fazer valer uma relação harmônica entre Executivo e Legislativo.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
Prefeito da Estância Turística de São Roque

Ao Excelentíssimo Senhor
JULIO ANTONIO MARIANO
DD. Presidente da Câmara Municipal da
Estância Turística de São Roque

		2022-06-15T19:01:23-0300
	MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO:14495849859